
 

Об утверждении перечня 

вакантных должностей 

работников культуры 

Смоленской области в 

организациях культуры, 

находящихся в ведении органов 

местного самоуправления 

Смоленской области, при 

замещении которых 

осуществляются единовременные 

компенсационные выплаты,                  

на 2025 год 

 

 
В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 

работников отрасли культуры, прибывших (переехавших) в населенные пункты 

регионов Российской Федерации с числом жителей до 50 тысяч человек, прилагаемыми 

к государственной программе Российской Федерации «Развитие культуры», 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 

317,  

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

Утвердить прилагаемый перечень вакантных должностей работников культуры 

Смоленской области в организациях культуры, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления, при замещении которых осуществляются единовременные 

компенсационные выплаты, на 2025 год. 

 

Министр культуры и туризма  

Смоленской области                       М.Ю. Ивушин

 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 
от  ______________________                                                                                           № ____________ 

  



 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом министра культуры 

и туризма Смоленской области 

от_______________ №_______  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

вакантных должностей работников культуры Смоленской области в 

организациях культуры, находящихся в ведении органов местного 

самоуправления, при замещении которых осуществляются единовременные 

компенсационные выплаты, на 2025 год 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

вакантной должности 

Срок, в 

течени

е 

которо

го 

должн

ость 

являет

ся 

вакант

ной 

Наименование 

организации 

Юридический/фактическ

ий адрес организации 

Наименование 

муниципального 

образования 

 

1 2 3 4 5 6 

1.  Преподаватель 

(фортепиано) 

1 года Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Десногорская 

детская музыкальная 

школа имени М.И. 

Глинки» 

муниципального 

образования «город 

Десногорск» 

Смоленской области 

Смоленская область, 

город Десногорск,  

1 микрорайон, 

строение 6/ 

Смоленская область, 

город Десногорск,  

1 микрорайон, 

строение 6 

Муниципальное 

образование «город 

Десногорск» 

Смоленской 

области 

 

2.  Режиссер 

любительского 

театра (студии) 

5 лет Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Городской центр 

досуга» 

муниципального 

образования «город 

Десногорск» 

 Смоленская 

область, городской 

округ город 

Десногорск, город 

Десногорск, 1 

микрорайон, 

строение 5а/1// 

 Смоленская 

область, городской 

округ город 

Десногорск, город 

Десногорск, 1 

микрорайон, 

строение 5а/1 

3.  Преподаватель  

(гитара) 

 5 лет Муниципальное 

бюджетное 

Смоленская область, 

Дорогобужский 

Муниципальное 

«Дорогобужский 



2 

 
1 2 3 4 5 6 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Детская школа 

искусств» 

муниципального 

образования 

«Дорогобужский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области 

муниципальный 

округ, 

 пгт. 

Верхнеднепровский , 

 ул. Комсомольская, 

зд.34/ Смоленская 

область, 

Дорогобужский 

муниципальный 

округ, 

 пгт. 

Верхнеднепровский , 

 ул. Комсомольская, 

зд.34 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области  

 

4.  Преподаватель 

(хореографии) 

5 лет Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Детская школа 

искусств» 

муниципального 

образования 

«Дорогобужский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области 

Смоленская область, 

Дорогобужский 

муниципальный 

округ, 

 пгт. 

Верхнеднепровский , 

 ул. Комсомольская, 

зд.34/ Смоленская 

область, 

Дорогобужский 

муниципальный 

округ, 

 пгт. 

Верхнеднепровский , 

 ул. Комсомольская, 

зд.34 

5.  Хормейстер 

любительского 

вокального или 

хорового 

коллектива 

(студии) 

1 год Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Районный Дом 

культуры 

муниципального 

образования 

«Духовщинский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области 

 Смоленская 

область,  

г. Духовщина, ул. 

Бугаева,  

д.44 А /47// 

  Смоленская 

область,  

г. Духовщина, ул. 

Бугаева,  

д.44 А /47 

Муниципальное 

образование 

«Духовщинский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области 

6.  Руководитель 

кружка 

1 год Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Районный Дом 

культуры 

муниципального 

образования 

«Духовщинский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

Смоленская область,  

г. Духовщина, ул. 

Бугаева,  

д.44 А /47// 

 Смоленская 

область,  

г. Духовщина, ул. 

Бугаева,  

д.44 А /47 



3 

 
1 2 3 4 5 6 

области 

7.  Аккомпаниатор 3 года 
Муниципальное 

Бюджетное 

Учреждение 

Культуры 

«Ельнинский 

районный 

культурно-

досуговый центр» 

Смоленская область, 

г.Ельня, 

ул.Пролетарская, 

д.46/ 

 Смоленская 

область, г.Ельня, 

ул.Пролетарская, 

д.46. 

 

Муниципальное 

образование 

«Ельнинский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области 

 

8.  Хормейстер 3 года Муниципальное 

Бюджетное 

Учреждение 

Культуры 

«Ельнинский 

районный 

культурно-

досуговый центр» 

Смоленская область, 

г.Ельня, ул. 

Пролетарская, д.46/ 

Смоленская область, 

г.Ельня, 

ул.Пролетарская, 

д.46. 

 

9.  Библиотекарь 1 год Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Ельнинская 

межпоселенческая 

централизованная 

библиотечная 

система» 

Смоленская область, 

г.Ельня, 

ул.Первомайская, 

д.9/29/ 

Смоленская область 

г.Ельня, 

ул.Первомайская, 

д.9/29. 

10.  Преподаватель 

(гитара) 

1 год 
Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования детская 

музыкальная 

им.М.И.Глинки 

г.Ельни 

Смоленская область, 

г.Ельня, 

ул.Первомайская, 

д.46 А/ 

Смоленская область, 

г.Ельня, 

ул.Пролетарская, 

д.46 А. 

 

11.  Режиссер 

массовых 

представлений 

2 года 

МБУК 

«Централизованная 

клубная система» 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Кардымовский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области 

 Смоленская 

область, 

Кардымовский 

район,                         

п. Кардымово, ул. 

Ленина,                    

д. 18/ 

Смоленская область, 

Кардымовский 

район,                        

п. Кардымово, ул. 

Ленина, д. 18 

Муниципальное 

образование 

«Кардымовский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области 

12.  Художественный 

руководитель 

2 года Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

Смоленская область, 

Краснинский район,                        

пгт. Красный, ул. 

Советская, д.17/ 

Муниципального 

образования 

«Краснинский 

район» Смоленской 



4 

 
1 2 3 4 5 6 

«Краснинская 

районная 

централизованная 

клубная система» 

муниципального 

образования 

«Краснинский 

район» Смоленской 

области 

Смоленская область, 

Краснинский район,                        

пгт. Красный, ул. 

Советская, д.17 

области 

13.  Заведующий 

музыкальной 

частью 

1 год Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Краснинская 

районная 

централизованная 

клубная система» 

муниципального 

образования 

«Краснинский 

район» Смоленской 

области 

Смоленская область, 

Краснинский район,                      

пгт. Красный, ул. 

Советская, д.17/ 

Смоленская область, 

Краснинский район,                      

пгт. Красный, ул. 

Советская, д.17 

14.  Заведующий 

отделом 

(сектором)  

3 года Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Краснинская 

районная 

централизованная 

клубная система» 

муниципального 

образования 

«Краснинский 

район» Смоленской 

области 

Смоленская область, 

Краснинский район,                    

пгт. Красный, ул. 

Советская, д.17/ 

Смоленская область, 

Краснинский район,                       

пгт. Красный, ул. 

Советская, д.17 

15.  Преподаватель 

(фортепиано) 

1 год Муниципальное 

бюджетное 

Учреждение 

дополнительного 

образования 

«Детская школа 

искусств п. 

Красный» 

Смоленской области 

Смоленская область, 

Краснинский район,                      

пгт. Красный, ул. 

Интернациональная, 

д.24/ 

Смоленская область, 

Краснинский район,                      

пгт. Красный, ул. 

Интернациональная, 

д.24 

16.  Библиотекарь 3 года муниципальное  

бюджетное  

учреждение  

культуры    

«Краснинская   

централизованная 

библиотечная  

Смоленская область, 

Краснинский район,                        

пгт. Красный, ул. 

Карла Маркса, д. 19 / 

Краснинский район,                        

пгт. Красный, ул. 

Карла Маркса,д. 19 



5 

 
1 2 3 4 5 6 

система» 

муниципального 

образования 

«Краснинский 

район» Смоленской 

области 

17.  Преподаватель 

(фольклорное 

отделение) 

 

2 года Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Монастырщинская 

детская школа 

искусств» 

Смоленская область,                           

п. Монастырщина, 

улица 

Интернациональная, 

д. 20/ Смоленская 

область,                        

п. Монастырщина, 

улица 

Интернациональная, 

д. 20 

Муниципальное 

образование 

«Монастырщинский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области 

 

18.  Хормейстер 1 год Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Монастырщинский 

районный Дом 

культуры» 

Смоленская область, 

п. Монастырщина, 

улица1-я 

Краснинская, дом 

11/ Смоленская 

область, п. 

Монастырщина, 

улица1-я 

Краснинская, дом 11 

19.  Аккомпаниатор 3 года Муниципальное 

казенное 

учреждение 

культуры 

«Новодугинский 

межпоселенческий 

культурно-

досуговый центр» 

Смоленская область, 

с.Новодугино, 

ул.Горького, д.4/ 

Смоленская область, 

с.Новодугино, 

ул.Горького, д.4 

Муниципальное 

образования 

«Новодугинский 

муниципальный 

округ» 

Смоленской 

области  

20.  Библиограф 5 года Муниципальное 

казенное 

учреждение 

культуры 

«Новодугинская 

межпоселенческая 

централизованная 

библиотечная 

система» 

 Смоленская 

область, 

с.Новодугино, 

ул.Горького, д.6/ 

Смоленская область, 

с.Новодугино, 

ул.Горького, д.6 

21.  Концертмейстер 

(пианист) 

1 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

«Рославльская 

детская музыкальная 

школа им. 

М.И.Глинки» 

Смоленская область, 

г. Рославль, ул, 

Советская, д. 63/ 

Смоленская область, 

г. Рославль, ул, 

Советская, д. 63 



6 

 
1 2 3 4 5 6 

22.  Концертмейстер 

(баянист) 

1 год Муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

«Рославльская 

детская музыкальная 

школа им. 

М.И.Глинки» 

Смоленская обл., г. 

Рославль, ул, 

Советская, д. 63/ 

Смоленская обл., г. 

Рославль, ул, 

Советская, д. 63 

23.  Директор  1 год Екимовичский 

сельский Дом 

культуры, филиал 

№11, 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

культуры 

«Рославльская 

централизованная 

клубная система» 

Смоленская область 

Рославльский 

муниципальный 

округ, с.Екимовичи, 

ул.Школьная, д.9/  

Смоленская обл., г. 

Рославль, ул, 

Советская, д. 63 

24.  Библиотекарь 1 год Руднянское 

муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

Централизованная 

библиотечная 

система 

Смоленской области, 

г.Рудня ул 

Киреева,д.60/ 

Смоленская область,   

Рудняский район, п. 

Голынки, ул. 

Школьная, д.5 

  

Муниципальное 

образование 

«Руднянский округ»  

Смоленской 

области 

25.  Преподаватель 

(фортепиано) 

1 год Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Руднянская детская 

школа искусств» 

Смоленской области, 

г.Рудня, ул. 

Киреева,д.60/ 

Смоленской области, 

г.Рудня, ул. 

Киреева,д.60 

26.  Библиотекарь 2 года Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Смоленская 

межпоселенческая 

централизованная 

библиотечная 

система» 

муниципального 

образования 

«Смоленский район» 

Смоленской области 

Смоленская область, 

Смоленский район, 

д. Новые Батеки, ул. 

Чуркиных, д. 10 

«А»/ Смоленская 

область, Смоленский 

район, д. Новые 

Батеки, ул. 

Чуркиных, д. 10 «А» 

27.  Заведующий 1 год  Кикинский сельский 

дом культуры МБУК 

«Централизованная 

клубная система» 

Смоленская область, 

с.Темкино, 

ул.Советская,д.28/ 

Смоленская область, 



7 

 
1 2 3 4 5 6 

муниципального 

образования 

«Темкинский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области 

Темкинский район, 

д. Кикино, ул. 

Центральная, д.4 

 

28.  Звукооператор 2 года Темкинский 

сельский дом 

культуры МБУК 

«Централизованная 

клубная система» 

муниципального 

образования 

«Темкинский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области 

Смоленская область, 

с.Темкино, 

ул.Советская,д.28/ 

Смоленская область, 

с.Темкино, 

ул.Советская,д.28 

29.  Преподаватель 

(хореография) 

6 лет Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Угранская детская 

школа искусств» 

Смоленская область, 

с. Угра, ул. Мира, д. 

42 

30.  Библиотекарь  1 год Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Шумячская 

централизованная 

библиотечная 

система» - 

Серковская сельская 

библиотека 

Смоленская область, 

Шумячский район, 

п. Шумячи, ул. 

Садовая, д.30А/ 

Смоленская область, 

Шумячский район,                            

п. Шумячи, ул. 

Садовая, д.30А 

Муниципальное 

образование 

«Шумячский округ» 

Смоленской 

области  

31.  Библиотекарь  2 года Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Шумячская 

централизованная 

библиотечная 

система» - 

Криволесская 

сельская библиотека 

Смоленская область, 

Шумячский район, 

п. Шумячи, ул. 

Садовая, д.30А/ 

Смоленская область, 

Шумячский район,                             

д. Криволес  

32.  Преподаватель  

(баян, аккордеон)  

1 год Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Шумячская детская 

школа искусств» 

(МБУДО 

«Шумячская ДШИ») 

 

Смоленская область,                         

п. Шумячи, ул. 

Советская, д.83/ 

Смоленская область,                         

п. Шумячи, ул. 

Советская, д.83 



8 

 
1 2 3 4 5 6 

33.  Хормейстер 

ансамбля 

Более 

10 лет 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Шумячская ЦКС» 

Смоленская область,                         

п. Шумячи, 

ул.Советская, д.109/ 

Смоленская область,                         

п. Шумячи, 

ул.Советская, д.109 

34.  Хормейстер 

народного хора 

Более 

10 лет 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Шумячская ЦКС» 

Смоленская область,                         

п. Шумячи, 

ул.Советская, д.109/ 

Смоленская область,                         

п. Шумячи, 

ул.Советская, д.109 

35.  Директор СДК 3 года Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры  

 -«Надейковичский 

сельский Дом 

культуры 

Смоленская область,                         

п. Шумячи, 

ул.Советская, д.109/ 

Смоленская область, 

Шумячский район, 

дер. Надейковичи, д. 

96 

36.  Хормейстер Более 

10 лет 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Шумячская ЦКС 

Смоленская область, 

п. Шумячи, 

ул.Советская, д.109/ 

Смоленская область, 

п. Шумячи, 

ул.Советская, д.109 

37.  Балетмейстер Более 

10 лет 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Шумячская ЦКС 

Смоленская область, 

п. Шумячи, 

ул.Советская, д.109/ 

Смоленская область, 

п. Шумячи, 

ул.Советская, д.109 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


